
¥ 
Raadsbesluit geamendeerd 

 

  Raadsbesluit ¥ Pagina 1 van 1 

Raadsvergadering d.d.  : 7 mei 2018 

 

Besluit nummer   : RB18.0049 

 

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van het adviesvoorstel 'Evaluatie Slim 

Samenwerken bij de Kop' 

 

 

De raad van de gemeente Den Helder; 

 

gelezen het voorstel nummer IR18.0015 van de agendacommissie van de regionale raadscommissie Noordkop 

van 30 januari 2018; 

 

kennis genomen hebbende van de voorbereidende vergadering van de regionale raadcommissie Noordkop op 

8 maart 2018; 
 
 
besluit: 

1. de 13 adviezen en aanbevelingen die Twijnstra en Gudde heeft gedaan in haar rapport ‘Evaluatie Slim 
Samenwerken bij de Kop’ over te nemen; 

2. de griffiers en de gemeentesecretarissen te vragen gezamenlijk een Plan van Aanpak op te stellen, ter 
uitvoering van de adviezen en aanbevelingen, en deze voor het zomerreces van 2018 aan te bieden aan 
de Agendacommissie van de regionale raadscommissie Noordkop; 

3. de griffiers opdracht te geven de verordening die het functioneren van de regionale raadscommissie 
Noordkop regelt aan te passen aan o.a. de 13 aanbevelingen die in het rapport ‘Evaluatie Slim 
Samenwerken bij de Kop’ zijn gedaan en deze, via de regionale raadscommissie Noordkop, aan de raden 
aan te bieden ter vaststelling;  

4. tevens te onderzoeken of er mogelijkheden zijn om voor de KOP-gemeenten de rekenkamerfunctie 
(Rekenkamercommissie Noordkop) gezamenlijk te regelen.

1
  

 

 

Aldus besloten in de raadsvergadering  

van 7 mei 2018. 

 

 

voorzitter 

Koen Schuiling 

 
  

 

griffier 

mr. drs. M. Huisman  
  

                                                      
1
 Amendement van de fractie van Beter voor Den Helder met nummer AM18.00004 


